事 務 連 絡

令和３年９月１３日

各保育関係施設等 代表者様

佐賀県新型コロナウイルスワクチン接種調整チーム

「佐賀県接種支援会場」におけるワクチンの優先接種の拡大及び予約方法について（通知）

日頃から感染症対策に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、「佐賀県接種支援会場」を設置し、優先接種を順次実施しておりますが、このたび、県

内の保育所・幼稚園等に在籍する「園児の保護者」を優先接種の対象者として加えます。

下記内容を御確認いただき、貴施設で接種を希望する保護者に注意事項および予約方法の案内をお願

いします。また県の接種会場は、接種対象者を限定していますので、予約の QR コードおよび URL を対

象者以外に流出しないよう保護者の皆様にもお声かけください。

記

会場：県庁新館 1 階県民ホール

接種日時：時間は 9：00～11：30、13：00～15：30

接種組 第９組 第６組 第１０組 第７組 第１１組 第８組

1 回目 9/18（土） 9/19（日） 9/25（土） 9/26（日） 10/2（土） 10/3（日）

2 回目 10/16（土） 10/17（日） 10/23（土） 10/24（日） 10/30（土） 10/31（日）

※1 回目接種後、4 週間後の同じ曜日に 2 回目接種を行います。

接種者数：1日あたり７５０人

対象者 ：県内の保育所・幼稚園等に在籍する「園児の保護者」

ワクチン：武田／モデルナ社製ワクチン

予約開始日：接種日の前週日曜日（一週間前）から開始します。

予約受付方法：Ｗｅｂ・ＬＩＮＥ での受付

※接種希望者が個人で予約してください。

受付サイト：Ｗｅｂ（https://info.vc-saga.liny.jp/info/saga）

ＬＩＮＥ（https://page.line.me/276fuaqc?openQrModal=true）
お問合せ：予約・キャンセルに関すること （毎日 9：00～17：00 ※朝は回線が混みます）

佐賀県接種支援会場コールセンター ０５７０－０２４－０３７

【注意事項】

 県独自の優先対象を設けて接種を行いますので、予約サイトの URL 及び QR コードは優先接種対象者以

外へ流出しないよう徹底してください。対象でない方が予約されても接種できません。

 接種券と本人確認証は接種日に必ず持参するよう周知をお願いします。当日、持参していない方は接

種できません。

 託児所は午前中に設置しています。

佐賀県健康福祉部健康増進課

新型コロナワクチン接種調整チーム

QR コード（Ｗｅｂ） （ＬＩＮＥ）